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EXP. NO. CM-2024-152

FECHA: 07/10/2024

NRD: N/T

FORM. NO.: 2024-039 S D/F 09/09/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

CARTA 

COMPROMISO
OBSERVACIONES

 AMERICAPITAL SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 ROMACA INDUSTRIAL S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 UND

SISTEMA DE FILTRACIÓN DE AGUA PARA DISPENSADORES DE HIELO Y AGUA:

ESPECIFICACIONES:

•	CAPACIDAD DE FLUJO: 3 GALONES POR MINUTO (GPM)

•	CARACTERÍSTICAS DE FILTRACIÓN:

o	INHIBIDOR DE CRECIMIENTO DE BACTERIAS.

o	REDUCCIÓN DE PARTÍCULAS HASTA 0.5 MICRAS.

o	REDUCCIÓN DE SABOR Y OLOR A CLORO.

o	CONTROL	BACTERIOSTÁTICO	(PREVENCIÓN	DEL CRECIMIENTO BACTERIANO). 

o	CARTUCHO ANTI CALCÁREO PARA PREVENIR LA ACUMULACIÓN DE SARRO.

•	CERTIFICACIÓN: FILTROS TIPO CARTUCHO CONFORMES AL ESTÁNDAR NSF/ANSI 42

•	CAPACIDAD NOMINAL: 12,000 GALONES.

SUMINISTRO: INCLUYE FILTROS DE REPUESTO PARA UN AÑO DE SERVICIO.

RD$22,788.14 RD$22,788.14

1 UND INSTALACION, MANO DE OBRA, Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO. RD$54,915.25 RD$54,915.25

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

 20/09/2024

ROMACA INDUSTRIAL S.A

RD$793,000.00 RD$793,000.001

Marca: HOSHIZAKI, MODELO KM-

350MAJ

Entrega: 08 semanas

Garantía:  02 años en piezas y servicios y 

05 años en compresor 

Cumple: No

RD$715,932.20

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA FISICA P/ COMEDOR 5TO. NIVEL DEL EDIFICIO SEDE CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

EMPRESAS INVITADAS: 

CUATRO (04)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

* TIEMPO DE ENTREGA: 08 SEMANAS

* FORMA DE PAGO:CREDITO A 30 DIAS

* GARANTIA: 02 AÑOS EN PIEZAS Y SERVICIOS, 05 AÑOS MINIMO EN COMPRESOR

* ADJUDICACIÓN: POR LOTE UNICO

RD$793,000.00 RD$793,635.59

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 AMERICAPITAL SRL 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MÁQUINA DE DISPENSADORA DE HIELO Y AGUA:

ESPECIFICACIONES: 

•	TIPO DE HIELO: CUBOS DE MEDIALUNA.

•	DISPENSADOR:

o	DISPENSACIÓN DE HIELO Y AGUA CON UN SOLO TOQUE.

o	AGITADOR DE TORNILLO SIN FIN ACCIONADO POR BOTÓN.

o	CAPACIDAD DE DISPENSADO: 6 A 8 LIBRAS (2.72 - 3.63 KG) DE HIELO POR MINUTO.

•	MECANISMO DE DISPENSADO: AGITADOR DE GUSANO PARA DISPENSAR CUBOS INDIVIDUALES.

•	SISTEMA	DE	ENFRIAMIENTO:	CONDENSADOR INDEPENDIENTE ENFRIADO POR AIRE.   

•CAPACIDAD DE PRODUCCIÓN: 300 A 400 LIBRAS DE HIELO EN 24 HORAS.

•	ALMACENAMIENTO DE HIELO: DEPÓSITO DE ACERO INOXIDABLE INCORPORADO.

•	DISEÑO: MODELO DE PISO CON BASE DE GABINETE DE ACERO INOXIDABLE, PUERTAS CON 

CERRADURA, PATAS Y SOPORTES BRIDADOS.

•	CONEXIÓN DE AGUA: 3/4".

•	ACABADO EXTERIOR: ACERO INOXIDABLE.

•	DIMENSIONES:

o	ANCHO: 22 PULGADAS (55.88 CM).

o	PROFUNDIDAD: 27-3/8 PULGADAS (69.53 CM).

o	ALTO: 28 PULGADAS (71.12 CM).

•	CONSTRUCCIÓN: 

o	EXTERIOR DE ACERO INOXIDABLE DURADERO.

o	CONTENEDORES Y DISPENSADORES COMPATIBLES.

•	CARACTERÍSTICAS ADICIONALES:

o	SISTEMA DE ALERTA Y MONITOREO.

o	PROTECCIÓN ANTIMICROBIANA.

•	REQUISITOS TÉCNICOS:

o	REFRIGERANTE: R-404ª

o	RANGO DE TEMPERATURA AMBIENTE: 45 - 100°F (7.2 - 37.8°C)

o	RANGO DE TEMPERATURA DEL AGUA: 45 - 90°F (7.2 - 32.2°C)

o	PRESIÓN DEL AGUA: 10 - 113

o	ELÉCTRICO: MONOFÁSICO, 110V/60HZ/1, 3 HILOS CON CONEXIÓN A TIERRA

•	GARANTÍA:  DOS (2) AÑOS DE GARANTÍA EN PIEZAS Y SERVICIOS Y EN EL COMPRESOR MINIMA 

DE 5 AÑOS DE GARANTÍA 

UND1 RD$715,932.20

Marca: HOSHIZAKI MODELO DCM-500B-H

Entrega: 06 a 08 semanas

Garantía: 03 años en maquina de hielo y 05 

años en compresor en piezas y servicios 

respectivamente  

Cumple: No

Oferta no cumple con las especificaciones tecnicas reqnueridas (ver 

informe de evaluaciòn tecnica)

Oferta no cumple con las especificaciones tecnicas reqnueridas (ver 

informe de evaluaciòn tecnica)

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA FISICA

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

RD$142,740.00 RD$142,854.41

RD$935,740.00 RD$936,490.00

CREDITO A 30 DIAS AVANCE 50% Y 50% RESTANTE A CREDITO A 30 DIAS
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